
 

FILM A SPIRITUALITA 

KONTAKTY
Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, 115 72 Praha 1
knihovna@mlp.cz, www.mlp.cz
www.facebook.com/kulturaMKP
PROGRAM – Kulturní a vzdělávací centrum MKP
Mostecká 26, 118 00 Praha 1
tel.: 257 532 908, 257 532 013
Pokladna v předsálí MKP, po – pá od 14 – 20 hod., tel.: 222 113 425

4/10 O těle A duši / Testről és lélekrő
 Maďarsko 2017, I. Enyedi, maďarsky, čes. tit., 116 min.
Nekonvenční tragikomická love story stárnoucího finančního ředitele jatek, 
a mladé uzavřené kvalitářky masa s dokonalou pamětí. Zlatý medvěd 
za nejlepší film na Berlinale 2017.  Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00

4/10 ČeRVená   
 ČR – Slovensko 2017, Olga Sommerová, 80 min. 
Dokumentární film O. Sommerové o proslulé operní pěvkyni a herečce 
Soně Červené je příběhem ženy, jejíž malé dějiny byly ovlivněny
velkými dějinami Evropy 20. stol.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 17.00 

11/10  BRAzil 
  VB 1985, T. Gilliam, anglicky, české tit., 143 min., od 15 let
Pesimistická vize nedaleké budoucnosti, inspirovaná Orwellovým 
románem 1984. Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

Moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.d.

16/10 dRuHá stRAnA nAděje /  
 Toivon tuolla puolen     
 Finsko 2017, A. Kaurismäki, finsky, čes. tit., 98 min.
Obchodník s košilemi opustí svou ženu i živnost a zakoupí restauraci 
na zapomenutém helsinském dvorku. Stříbrný medvěd za nejlepší režii 
na Berlinale 2017. Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

23/10 KřižáČeK     
 ČR – SR – Itálie 2017, Václav Kadrnka, 90 min., od 12 let  
Stylisticky vyhraněná středověká „road movie“ s Karlem Rodenem  
v hlaví roli. Křišťálový globus na MFF Karlovy vary 2017. Po projekci 
beseda s tvůrci.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

30/10 VšecHnO Bude fAjn slavnostní premiéra     
 ČR 2017, Robin Kvapil, 71 min., od 15 let
Hravý film o městě Brně jako sídle bratříčků zastupitelů, vysloužilých 
revolucionářů i „roztomilých“ xenofobů a autistických umělců. Po projekci 
beseda s režisérem. Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

19/10 MetROPOlis s žiVOu HudBOu    
 Německo 1927, Fritz Lang, české mezititulky, 153 min.
Nově zrestaurovaná verze filmu s originálním živým doprovodem 
uskupení FORMA.
 Vstupné 200 Kč / studenti, důchodci 150 Kč, velký sál v 19.30

WWW.NOVEKINO.CZ
PRO-DIGI O.S., VODIČKOVA 41, PRAHA 1

VYDÁVÁ 

JAKO OSVĚDČENÍ O ABSOLVOVÁNÍ CELOROČNÍHO VZDĚLÁVACÍHO KURZU PRO PROVOZOVALE KIN NOVÉ KINO 2014.

DRŽITELEM CERTIFIKÁTU JE

Dobré
KINO

DATUM VYHOTOVENÍ
17. PROSINCE 2014

VYDAL
PETR VÍTEK

ŘEDITEL SPOLEČNOSTI

PODPOŘENO 
MINISTERSTVEM 
KULTURY ČR

CertifikAt NOVEÉ kinO 2014

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE ří jen 2017

film

KinO Městské knihovny v Praze

4K: Kino + Knihovna = Kultura + Kvalita
digitalizované kino s nejkvalitnějším projektorem ve 4K rozlišení

Filmový klub MKP, Projekce a dialogy (FAMU), premiéry,
festivaly a přehlídky, projekce pro školy, projekce a akce na klíč,
tradice, pestrá nabídka, nízké vstupné, dobrá adresa,
projekce 3D DIGITAL, rodinné vstupné

KINO MKP3d  

KALENDÁŘ

velký sál od 19 hod, vstupné 100 Kč

3. 10. Planeta opic FK SENIOR velký sál v 16.00
3. 10. loganovi parťáci FK velký sál v 19.00
4. 10. Červená velký sál v 17.00
4. 10. O těle a duši velký sál v 19.00
6. –12. 10. Mezinárodní filmový festival 
 Příběhy země velký/malý sál
10. 10.  Po strništi bos FK SENIOR  velký sál v 16.00
10. 10.  tulipánová horečka FK velký sál v 19.00
11. 10.  My little Pony PREMIÉRA velký sál v 16.30
11. 10.  Brazil velký sál v 19.00
12. 10.  Blade Runner 2049 velký sál v 19.00
14. 10.  já, padouch 3 velký sál v 15.00
14. 10. Matrix FK SPECIÁL velký sál v 18.00
16. 10. druhá strana naděje velký sál v 19.00
17. 10. Pěkně blbě FK SENIOR velký sál v 16.00
17. 10. Barry seal: nebeský gauner FK velký sál v 19.00
19. 10. Metropolis s živou hudbou velký sál v 19.30
21. 10. Velká oříšková loupež 2 velký sál v 15.00
21. 10.  terminátor 2: den zúčtování 3D velký sál v 18.00
23. 10. Křižáček velký sál v 19.00
24. 10. neruda FK SENIOR velký sál v 16.00
24. 10. Oklamaný FK velký sál v 19.00
30. 10. Všechno bude fajn PREMIÉRA malý sál v 19.00
31. 10. tovaryštvo ježíšovo FK SENIOR velký sál v 16.00
31. 10. zahradnictví: dezertér FK velký sál v 19.00

PROJEKCE A DIALOGY 

12. 10. BlAde RunneR 2049  

FILM A HUDBA

BiO sKePtiK

PROJEKT 100

DAS FILMFEST  



 

 
FILMOVÝ KLUB – BIO SENIORFILMOVÝ KLUB MKP BIO JUNIOR

3/10 lOGAnOVi PARťáci / Logan Lucky
 USA 2017, Steven Soderbergh, anglicky, české titulky,  
 119 min., od 12 let
Bratři Loganovi žijí v úplném zapadákově s cejchem smolařů a looserů, 
než se rozhodnou zkusit štěstí a ukrást 14 milionů dolarů během 
největšího automobilového závodu v Americe.

10/10 tuliPánOVá HOReČKA / Tulip fever 
 VB – USA 2017, Justin Chadwick, anglicky, české titulky,  
 107 min., od 15 let
Bohatý holandský obchodník (Christoph Waltz) si objedná portrét  
manželky (Alicia Vikander) u nadaného malíře, který ale ženu okouzlí  
a zrodí se vášnivá, zakázaná láska 

17/10 BARRy seAl: neBesKý GAuneR /  
 American Made
 USA 2017, Doug Liman, anglicky, české titulky, 114 min.,  
 od 12 let
Pilot dopravního letadla (Tom Cruise) nadšeně skočí po nabídce CIA, 
aby pořizoval fotodokumentaci nad základnami kolumbijských  
narkobaronů. Jenže proč létat takhle naprázdno, když se můžete 
spojit i s protistranou a kromě fotek vozit do Ameriky i drogy?  

24/10 OKlAMAný / The Beguiled   
 USA 2017, Sofia Coppola, anglicky, české titulky,  
 94 min., od 12 let  
Komorní drama z doby americké občanské války s Kirsten Dunst, 
Nicole Kidman a Colinem Farrellem v hlavních rolích.  

31/10 zAHRAdnictVí: dezeRtéR   
 ČR – Slovensko 2017, Jan Hřebejk, 116 min., od 12 let  
Otto Bock (Jiří Macháček) se po útrapách v nacistickém kriminále vrací 
jako šéf do noblesního kadeřnického salonu. Jenže přichází zlom  
po únorovém komunistickém puči a Ottova firma je vyvlastněna státem.  

Vždy velký sál v 19.00, vstupné 80 Kč. 
Vstup pouze s platnou legitimací filmového klubu, legitimace 60 Kč, 
platnost do 31. 12. 2017

3/10 PlAnetA OPic / Planet of the Apes 
 USA 1968, Franklin J. Schaffner, anglicky, čes. tit., 112 min.
Slavný dobrodružný sci-fi film s Charltonem Hestonem se vrací  
do kin prostřednictvím Projektu 100.

10/10 PO stRništi BOs
 ČR 2017, Jan Svěrák, 111 min. 
Život na vesnici za Protektorátu pohledem osmiletého Edy Součka.

17/10 PěKně BlBě  
 USA 2017, Michael Showalter, anglicky, české titulky,  
 119 min., od 12 let.
Nadějně se rozvíjející vztah stand-up komika Kumaila a studentky 
psychologie Emily naruší záhadná nemoc, která Emily uvrhne  
do umělého spánku.

24/10 neRudA   
 Chile – Francie – USA 2016, Pablo Larraín, španělsky, 
 české titulky, 108 min.
Bývalý chilský senátor a básník Pablo Neruda se po neúspěšném 
pokusu o útěk ze země skrývá před policejním prefektem, který je  
mu neustále v patách.

31/10 tOVARyšstVO ježíšOVO   
 Chorvatsko 2004, Silvije Petranović, chorvatsky,  
 české titulky, 95 min., od 12 let
Film podle románu Jiřího Šotoly z období po Třicetileté válce  
o proměně jezuitského pátera, který byl vyslán do „heretického regionu“ 
střední Evropy. 
Vždy velký sál v 16.00, vstupné 60 Kč. 
Vstup pouze s platnou legitimací filmového klubu.

14/10 Matrix
 USA – Austr. 1999, L. a L. Wachowski, anglicky,  
 české titulky, 136 min., od 15 let. 
Kultovní sci-fi s Keanu Reevesem v hlavní roli se vrací v rámci 
Projektu 100. 
Vstup volný pro členy fK MKP a čtenáře MKP, ostatní 80 Kč, 
velký sál v 18.00

14/10 já, PAdOucH 3 / Despicable Me 3
 USA 2017, Kyle Balda, P. Coffin, český dabing, 90 min.
Tentokrát bývalý padouch Gru bojuje proti zlosynovi jménem  
Balthazar Bratt, který jako zbraně používá žvýkačkové bubliny.  

21/10 VelKá OříšKOVá lOuPež 2 /  
 The Nut Job 2: Nutty by Nature
 Kanada – USA – Jižní Korea 2017, Cal Brunker,  
 český dabing, 92 min.
Podaří se veverčákovi a jeho přátelům zabránit starostovi Oakton City, 
aby nechal zbourat jejich domov kvůli výstavbě zábavního parku?  
Vždy velký sál v 15.00, vstupné 70 Kč.

11/10 My little POny filM /  
 My Little Pony: The Movie PREMIÉRA
 USA – Kanada 2017, J. Thiessen, český dabing, 99 min.
Když temná síla ohrožuje Ponyville, vydají se kamarádi poníci  
na cestu až na konec bájné Equestrie, aby zachránili svůj domov.  
Vstup volný pro členy fK a čtenáře MKP, ostatní 80 Kč  
velký sál v 16.30

21/10 teRMinátOR 2: den zúČtOVání
 USA – Francie 2017, James Cameron, anglicky,  
 české titulky, 137 min., od 12 let
Arnold Schwarzenegger se vrací na plátna kin ve své nejikoničtější 
roli Terminátora v digitálně remasterované 3D verzi filmu. 
Vstupné 110 Kč, velký sál v 18.00

12/10 BlAde RunneR 2049
 USA – Kanada – VB 2017, D. Villeneuve, anglicky,  čes. tit.
Třicet let po událostech prvního filmu pátrá nový Blade Runner  
a důstojník losangeleské policie K (Ryan Gosling) po svém  
předchůdci Ricku Deckardovi (Harrison Ford), který je už desítky let 
nezvěstný. Po projekci následuje debata s j. fürstem a V. Zapletalem.  
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

FILMOVÝ KLUB SPECIÁL     

BIO JUNIOR SPECIÁL     

      PROJEKCE     3d  

BIO SKEPTIK
aneb Večer obzvláště vytříbeného vkusu     


